
På 1980-talet gjorde medlemmar i Stigtomta hembygdsförening en sammanställning av 

föreningsverksamheten i trakten till 1987. Det här är en avskrift gjord 2020/Eva Sandström 

Stigtomta Privata Cykelklubb 
Stigtomta Privata Cykelklubb startade på våren år 1918 på initiativ av cykelhandlare G O 

Roos, Stigtomta. Denna cykelklubb var som framgår av namnet privat och mera avsedd för 

reklamändamål under G O Roos ledning. Tävlingarna företogs på vägsträckorna Yngaren runt 

och Hallbosjön runt. Bland deltagarna i dessa cykellopp utmärkte sig särskilt bröderna Yngve 

och Evert Johansson, Senesta Stigtomta samt Carl (Calle Park) Ericsson m fl genom fina 

tidsplaceringar. Klubben upphörde när idrottsföreningen bildades år 1920-21. 

Sydvästra Långhalsens fiskvårdsförening (Sydöstra?) 
På initiativ av sekreterare Robert Wennberg, Nyköping, samlades strandägarna i Stigtomta, 

Nykyrka, Vrena och Husby socknar till sammanträde rörande fiskvården i Sjön Långhalsen. 

Vid sammanträdet den 13 maj 1935 bildades Sydöstra Långhalsens fiskvårdsförening. Den 

första styrelsen kom att bestå av följande personer. Godsägare Ivar Nilsson, Tärnö; 

Lantbrukare Edvard Österberg, Mjälnäs och Lantbrukare Antonius Jansson Ytterstäng.  

Under åren 1935 t o m 1957 utsläpptes 200 000 gös- och gäddyngel, även sikyngel har 

utsläppts, det sista med inget resultat. Försök har gjorts med inplantering av kräftor, men 

detta misslyckades på grund av kräftpest. Senare har signalkräftor inplanerats. Man har även 

lagt ut risvasar samt försökt odla såväl gös som gädda i lådor med mycket bra resultat. 

Vidare har föreningen tagit sig an uppforsling av ålyngel från Nyköping till Långhalsen. Detta 

på grund av att industrierna i Nyköping underlåtit att underhålla och bygga nya åltrappor, 

vilket medfört att tillgången på ål blivit bättre. Sedan boardfabriken kom till Vrena har fisket 

blivit mycket försämrat genom för stora utsläpp av olika gifter samt fibrer, så att fisken dels 

genom kvävning och förgiftning, nästan helt dött ut. Fabriken har genom byggande av 

reningsdammar minskat utsläppen, men är 1987 långt ifrån tillfredsställande. 


